
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

COPIA DI DETERMINAZIONE

Servizio LL.PP.

R. S. N.  72 DEL 27-12-2013
R. G. N. 584 DEL 31-12-2013
OGGETTO: "Lavori di ristrutturazione, adeguamento e

completamento del Cimitero Comunale - I° Lotto
funzionale" - Provvedimento liquidazione
incentivo.  CUP: D45H12000010004

CIG 4825232369

L'anno  duemilatredici addì  ventisette del mese di dicembre, il Responsabile del
Servizio LL.PP. Arch. Russo Assuntino

Visto il D. Lgs 267/2000
Visto il D. lgs  165/2001

Premesso:
che, in data 31/07/2012, con delibera di G.C. n.60, veniva approvato il citato progetto
definitivo-esecutivo, relativo al primo lotto funzionale, per l’importo complessivo di
€.96.013,16, di cui €.72.957,80 per lavori, oltre €.4.148,82 per oneri della sicurezza ed
€.18.906,54 per somme a disposizione della Stazione appaltante;
che con determinazione a contrarre R.S. n.55 del 31/12/2012 veniva attivata la procedura di
affidamento dei lavori, ai sensi dei commi 4, 6 e 8 dell’Art.125 del D.Lgs.163/2006 e ss.mm. e
ii., con il criterio del prezzo più basso, determinato ai sensi dell’art.82 comma 2 lettera a) del
citato D.lgs. n.163/2006;
che con determinazione UTC n.20 del 16/04/2013 i lavori venivano aggiudicati alla Ditta
Co.Ge.Na. S.r.l. da Marigliano (Na), con un ribasso d’asta del 25%, per un importo netto di
aggiudicazione di € 54.718,35 oltre agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;
che i lavori venivano iniziati sotto riserva di legge, data l’urgenza dettata dalle precarie
condizioni del portico di protezione dei loculi oggetto di intervento;
che in data 02/07/2013 veniva stipulato il Contratto d’appalto repertoriato al n. 4/013;
che con deliberazione di G.C. n.63 del 04/07/2013 veniva approvata la I Perizia di Variante per
consentire l’adeguamento di un locale esistente in corrispondenza dell’accesso principale, per la
realizzazione dei servizi igienici per gli utenti, per i diversamente abili e per gli addetti, ivi
compreso lo spogliatoio per questi ultimi, oltre ad ulteriori impermeabilizzazioni da realizzare in
corrispondenza di sopravvenute infiltrazioni d’acqua;
che il D.L. con nota prot. n.9010 del 16/12/2013 trasmetteva ed il III ed ultimo SAL dei lavori in
argomento, unitamente alla Relazione sullo Stato finale dell’opera;



che in pari data lo stesso D.L. con nota prot. n.9011, trasmetteva il Certificato di regolare
esecuzione dei lavori di che trattasi;

Considerato
che con Determinazione UTC n.40/013 è stato approvato e liquidato il I° SAL alla Ditta
esecutrice per l’importo complessivo di € 19.700,00 oltre € 1.970,00 per IVA al 10%.
che con Determinazione n.46/013 è stato approvato e liquidato il II° SAL alla Ditta esecutrice
per l’importo complessivo di € 24.200,00 oltre € 2.420,00 per IVA al 10%.
che con Determinazione UTC n.47 del 04/09/2013 veniva liquidato all’Ing. Perfido Domenico
con sede in Nola alla via Francesco Napolitano, un primo acconto di competenze tecniche in
relazione alla Fattura n°P11 del 09/07/2013 di € 2.609,66 oltre Iva al 21% e Cassa previdenziale
al 4% ed in relazione alla Fattura n°P12 del 30/07/2013 di € 3.186,39 oltre Iva al 21% e Cassa
previdenziale al 4%.
che con determinazione UTC 66 del 16/12/2013 è stato approvato e liquidato il III° ed ultimo
Stato di Avanzamento dei Lavori alla Ditta esecutrice, per l’importo complessivo di € 30.317,08
oltre € 3.031,71 per IVA al 10%.
che con determinazione n.68/2013 veniva liquidato all’Ing. Perfido Domenico l’importo di €
5.016,84  quale saldo delle competenze tecniche, a completamento delle prestazioni svolte;
che, dunque, per poter rendicontare l’intervento è necessario procedere alla liquidazione
dell’incentivo previsto a favore dei dipendenti, che ammonta complessivamente a € 1.949,73;
che, dunque, in base alla disponibilità del q.e. finale, l’importo previsto per l’incentivo ammonta
complessivamente ad € 1.949,73, ovvero al 2% dell’importo finale dei lavori, mentre l’importo
da erogare, in base alle prestazioni interne realmente svolte, è pari ad € 1.754,77 da ripartire
secondo quanto disposto dal citato art.5 del Regolamento comunale, come segue:
il 30% al Rup; il 20% al progettista; il 14% per le attività complementari, per i rapporti con
l’Osservatorio e con l’AVCP; il 26% per le attività tecnico, amministrative e contabili di
supporto al Responsabile del Procedimento, per un totale complessivo da liquidare pari a €
1.754,77.
che, dunque, la differenza di € 194,96 costituisce economia per l’Ente.

Dato atto
che l’intervento è inserito nel Programma Triennale delle OO.PP. 2012-2014 e nell’Elenco
annuale 2012, adottati con Delibera di G.C. n.95/2011, come modificato con Delibera di G.C.
n.111/2011;
che, l’opera risulta finanziata con i proventi cimiteriali, incamerati negli anni 2006, 2007 e 2008
e fa carico all’intervento 2.10.05.01 del Cap. 3778.07, di cui €. 77.269,61 alla gestione residui
anno 2006, imp. 918/06; €. 13.070,81 alla gestione residui 2007 imp. 926/07; ed €. 1.829,83 alla
gestione residui 2008 imp. 88/08.

Richiamati
- l’Art.92 del D.lgs.12 Aprile 2006 n.163 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento sui Contratti pubblici approvato con D.P.R. 207/2010;
- il Regolamento comunale per la ripartizione dell’incentivo, approvato con Deliberazione n.44
del 14/04/2006;

Ritenuto, per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato,
potersi procedere alla liquidazione dell’importo di € 1.754,77 secondo le percentuali stabilite dal
Regolamento comunale,

D E T E R M I N A

Determinazione Servizio LL.PP. n.72 del 27-12-2013 Comune di Roccarainola



di liquidare l’importo di € 1.754,77 a favore dei seguenti dipendenti, quale incentivo previsto per
le attività svolte in relazione all’intervento in oggetto, secondo quanto disposto dall’art.5 del
Regolamento comunale approvato con Delibera di G.C. n.44/206 e cioè :
€. 1.247.83 all’arch. Assuntino Russo, per le attività di Rup, di Progettazione e per i rapporti-
con l’Osservatorio ll.pp. e l’Avcp, di cui ai punti a); b) e c) dell’art. 5 del Regolamento;
€. 253,47 al Dott. Generoso D’Avanzo, per le attività di supporto alla redazione del contratto-
di concessione e  degli atti di gara d’appalto, di cui all’art.6, lett. A) del Regolamento;
€. 253,47 alla Dr.ssa Rosaria De Blasio, per le attività di supporto contabile e finanziario, di-
cui all’art.6, lett. B) del Regolamento;

di imputare l’importo omnicomprensivo di € 1.754,77 sui proventi cimiteriali incamerati negli
anni 2006, 2007 e 2008, all’intervento 2.10.05.01 del Cap. 3778.07, di cui €. 77.269,61 alla
gestione residui anno 2006, imp. 918/06; €. 13.070,81 alla gestione residui 2007 imp. 926/07; ed
€. 1.829,83 alla  gestione residui 2008 imp. 88/08.;
di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria, per gli adempimenti consequenziali
di competenza, al Responsabile AA.GG. per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul
Portale Amministrazione Trasparente, nonché all’Ufficio del Personale per i provvedimenti di
competenza.

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
F.to  Arch. Russo Assuntino

PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il       14-01-2014                      per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 14-01-2014 Il Responsabile
F.to Dott. Gennaro Aiello

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Roccarainola lì, ____________________ Il Responsabile del Servizio LL.PP.
 Arch. Russo Assuntino

Determinazione Servizio LL.PP. n.72 del 27-12-2013 Comune di Roccarainola


